令和 3年 12月吉日

山形県理学療法士会会員 各位

一般社団法人山形県理学療法士会

会       長 岩井 章洋

職 能 局 長 井上 由香

職 能 局 理 事 芦埜 達哉

福祉領域理学療法委員会情報交換会について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当会の活動に、格別のご理解とご協力

を賜り深く感謝申し上げます。

 近年、地域ケアシステムの強化・推進が進められる中、複雑化するケースや制度の狭間にあるケースな

どを確実な支援に繋げるべく、より包括的な支援体制の整備が求められるようになりました。

さて、山形県内においては、障がい者支援施設や児童発達支援施設をはじめ、放課後デイサービスや盲

学校など、福祉領域で理学療法士が勤務する施設は多岐にわたります。それぞれのライフステージやニー

ズに合わせた理学療法が提供される一方、福祉領域に関わる理学療法士は少数で、各施設内で様々な課題

を抱える状況にあります。そこでこの度、福祉領域の実情や悩み・要望等について共有し、職場機能の強

化と福祉領域での連携強化・促進を目的に、情報交換会を開催する運びとなりました。普段臨床現場で悩

んでいることなどを気軽に話し合える場になればと思います。

公私ともにご多忙のことと存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日  時：令和 4年 1月 16日（日） 13：00～15：30（Zoom入室 12：50～）

開催方法：オンライン開催（Zoom使用）

テ ー マ：「福祉領域での取り組みや悩みを共有しよう」

内  容：次のテーマで情報交換を行います。

① 所属する事業所での現状と理学療法について

② 福祉領域でのリハビリ加算取得について

③ 福祉領域で理学療法を展開しているうえでの悩みについて

④ 福祉領域理学療法委員会の取り組みについて

参 加 費：無料

申し込み：メールにて、件名に「福祉領域理学療法委員会情報交換会申し込み」と記載し、本文に ① 氏

名（フリガナ） ② 会員番号 ③ 所属施設 ④ メールアドレス（当日連絡がとれるアドレス）

を明記し、１月 9日（日）までに下記メールアドレスへお申し込みください。

           申し込み先アドレス：t7i5ib＠yahoo.co.jp

※受付完了後、受講受付完了の旨をメールでお知らせします。また、前日までに申し込みいただいた

メールアドレスに「招待URL」を送付します。前日までに「招待 URL」メールが届かない場合は、

お手数ですが、下記お問い合わせにご連絡をお願いいたします。

お問い合わせ先：総合コロニー希望ヶ丘しおり 吉田 謙介（t7i5ib＠yahoo.co.jp）

        ご不明な点がございましたら、メールにてご連絡ください。